6) Notum est quoties fabula illa in Romanorum sarcophagis re-
präsentata sit. cf. Welcker. Zeitschr. pg. 1 sqq. cf. Perret cata-
comb. de Rome I pl. 72: 'Vibiae abreptio.' — Garucci tre sepolcri
Neap. 1852, = les mystères du syncrét. phryg. pg. 5, 19.

7) cf. Jahn. arch. Beitr. 110. Vasensamml. CII.

"Αιδης Άχιλλευς ἦν ἄρ', οὐχ ὁ Πηλέως,
ὅν μοι προτείνας πόσιν, ἐν ἀριάτων μὲν δύοις
εἰς αίματησθεν γάμον ἐπόρθμενσας δόλῳ.

cf. Soph. Antig. 1205.

Sat uberam similium locorum copiam et ex poetis et ex Romanorum monumentis sepulcralibus collegit Garuccius l. l. pg. 20 sq. Est etiam ubi caeremoniae nuptiales in morte et nuptiis comparandis memorentur:

Coniuge sum Cadmo fructa Scrateio,

Concordesque pari viximus ingenio.

Nunc data sum Diti longum mansura per aevum

Deducta et fatali igne et aqua ¹⁾ Stygia ²⁾.

Iam sponte subit recordatio similitudinis quae inter haec veterum inventa, imprimis Euripideum illud "Αιδης Άχιλλευς ἦν ἄρ', οὐχ ὁ Πηλέως" intercedit et medii aevi imagines quibus Mors repraesentatur nudis ossibus horrida sponsum ab ara depellens, sponsae annulo digitum induens, cunctantem abripiens. At hac ipsa in similitudine quam maxime cernitur dissimilitudo, etenim idem in medio aevo inventum est quo saevior Mortis vis conspicetur, idem apud veteres quo in bonam partem verteretur malum inevitabile, licet argutias sectans poeta interdum saevius aliquid rursus insereret.

Verum postquam eis quae huc usque disputavi id efficere studui, in litterarum monumentis veram Thanati figuram non extare indeque Thanatum deum a veterum religione ac cultu alienum esse suspicatus sum, obstare

1) cf. Passeri luc. I pg. 46.

2) Non solum Thanati, sed postremo etiam hiemis partes Plutoni concedebant (cf. Lobeck. Aglaoph. pg. 460), quam ob rem monuerim, puerum illum subsidentem qui mortuorum quietem solet significare etiam ad hiemem repraesentandam semel esse adhibitum (Jahn Ber. d. sächs. Ges. III 169). — Vel a Noctis similitudine Plutonem (Soph. Trach. v. 501 ξυνυχος "Αιδης, Oed. rex v. 177 ξσπερος θεος) non abhorruisse documento sit lucerna fictilis ubi inter Hesperum et Luciferum ille locum tenet. (Bellori luc. II 8. Eandem esse credo lucernam quae extat apud Begerum thesaur. Brandenb. p. 416.)

videntur duo quibus diserte ac definite de Thanati sacris memoriae proditum est loci. Et notissima est de Thanato a Gaditanis culto narratio. In qua cum Philostrati fraus ¹⁾ partes egisse videatur, ita ut certa stare sententia non possit, tum Lessingius suo iure monuit non de Graecis sed de barbaris agi. Immo ipsa illa narratione refelluntur, qui de Thanato ut Graecorum deo inde coniecturam capiunt, nam ipsa sacra illa tamquam mira atque absona comimemorantur.